

ДО

Председателя на НЖ в конкурс
за заемане на АД „Професор“
към кат. „Обща медицина, съдебна медицина и деонтология“,
Медицински университет – Плевен

СТАНОВИЩЕ

*от проф. д-р Галя Цветанова Ставрева-Маринова, д.м.
катедра „Фармакология и токсикология“
Медицински университет – Плевен*

ОТНОСНО конкурс за заемане на академична длъжност „Професор“ по „Обща медицина“ в Област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.1. Медицина, за нуждите на катедра „Обща медицина, съдебна медицина и деонтология“, Факултет „Обществено здраве“, МУ-Плевен, по обявен конкурс в ДВ бр. 105/13.12. 2024 г.

Представям настоящото становище в качеството си на член на Научно жури, съгласно Заповед на Ректора на МУ-Плевен по обявен конкурс в ДВ бр. 105/13.12. 2024 г.) и решение на първото неприсъствено заседание на Научното жури.

ПРОЦЕДУРНИ ВЪПРОСИ

Конкурсът за заемане на академична длъжност „Професор“ и процедурата за провеждането му са базирани на чл. 26 ал. 1, 2 и 4 и чл. 29 от Закона за развитие на академичния състав в РБ; чл. 1а, ал.1, чл. 2 ал. 1, чл. 60, ал. 1 и 3 от Правилника за прилагане на ЗРАСРБ; чл. 72, ал 1 и 3 от Правилника за развитие на академичния състав в МУ-Плевен. Получих по надлежен ред в електронен вид необходимите документи и материали съгласно чл. 74, ал. 1 Правилника за развитие на академичния състав в МУ-Плевен. Редът и условията по процедура за придобиване на академична длъжност „Професор“ са спазени и съобразени с нормативните документи. В конкурса участва един кандидат с придобита ОНС „Доктор“ по Обща медицина в Професионално направление 7.1. Медицина и отговарящ на изискванията на чл. 72, ал. 1 от Правилника на МУ-Плевен: **доц. д-р Цветелина Валентинова Митева, д.м.**

Декларирам, че нямам конфликт на интереси с кандидата.

ПРОФЕСИОНАЛНО РАЗВИТИЕ

Доц. д-р Цветелина Валентинова придобива ОКС „Магистър“ по специалност „Медицина“ (Диплома № 003448/1997 г.) във Висш Медицински институт – Плевен през 1997 г. От 1997 г. до 2000 г. тя работи като лекар-ординатор във Вътрешно отделение на Общинска болница, гр. Трън (1997-1998 г.), и лекар-ординатор в ЦСМП гр. Перник, филиал – гр. Трън (1998-2000 г.).

От 2000 г. до 2003 г. доц. Валентинова е редовен докторант към ВМИ-Плевен. През 2004 г. тя успешно защитава докторска дисертация на тема „Работата на екипите на

общопрактикуващия лекар – организационни и междуличностни аспекти” и придобива ОНС „Доктор” (Диплома № 29372/06.12.2004 г., Висша атестационна комисия). През периода 2003-2011 г. доц. Валентинова последователно заема академичните длъжности „асистент” (2003-2004 г.) в сектор „Обща медицина” към ВМИ-Плевен, „старши асистент” (2004-2006 г.) и „главен асистент” (2006-2011 г.) в сектор „Обща медицина” към МУ-Плевен. През 2003 г. доц. Валентинова придобива специалност "Обща медицина" (Диплома № 008206/11.06.2003 г., ВМИ-Плевен). От 2011 г. и понастоящем тя заема академичната длъжност „Доцент” в сектор „Обща медицина” към ФОЗ на МУ-Плевен. През 2012 г. доц. Валентинова е избрана за Ръководител сектор „Обща медицина”, а през 2020 г. – за Ръководител катедра „Обща медицина, съдебна медицина и деонтология” във ФОЗ на МУ-Плевен, която функция изпълнява до момента. От 2017 г. до 2021 г. е Председател на Контролния съвет на МУ-Плевен. От 2021 г. до момента е Зам.-ректор по Качество на обучението и акредитацията на МУ-Плевен.

Владее английски и руски език, има отлични компютърни умения.

Членува в European Public Health Association, European Academy of Teachers in General Practice\Family Medicine, Сдружение на обучители и преподаватели в България по Обща Медицина, Българската асоциация по общественото здраве.

ОЦЕНКА НА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА МИНИМАЛНИТЕ НАЦИОНАЛНИ ИЗИСКВАНИЯ И НА ИЗИСКВАНИЯТА НА ПРАС НА МУ–ПЛЕВЕН

За академичната си кариера доц. Цветелина Валентинова е автор и съавтор на 70 пълнотекстови публикации в областта на общата медицина, учебник по обща медицина и ръководство по комуникативни умения в медицинската практика.

По процедурата тя представя монография като хабилитационен труд и 29 статии, чиято тематика съответства на обявения конкурс. Материалите са в съответствие с минималните национални изисквания. са групирани както следва:

Показател А

А.1. Дисертационен труд за присъждане на ОНС „Доктор“ на тема „Работата на екипите на общопрактикуващия лекар-организационни и междуличностни аспекти“, МУ-Плевен, 2003 – **50 точки**.

Показател В

В.3. „Комуникативни умения в Общата медицинска практика – приложение, проблемни комуникации, обучение“. Издателски център на МУ-Плевен, 2021 г. ISBN:978-954-756-277-6 – **100 точки**.

Показател Г

Г.7. Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни – представени са 14 броя статии, носещи **452 точки**:

- 9 статии в списания с SJR
- 2 статии в списание с IF
- 3 статии в реферирани и индексирани издания (НАЦИД).

Г.8. Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани томове – представени са 15 източника, носещи **243 точки**

Показател Д

Д.10. Цитирания в издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с

научна информация (Scopus и WoS) – 17 цитирания, носещи **255 точки**

Д.11. Цитирания в монографии – 1 брой, носещо **10 точки**

Д.12. Цитирания в нереферирани списания с научно рецензиране – 25 цитирания, носещи **125 точки**.

Показател Е

Е.14. Ръководство на успешно защитил докторант – ръководител на 1 защитил докторант, Д-р Елка Георгиева Тумбева – Диплома №D0175 от 01.10.2024г.– **40 точки**

Е.15. Придобита специалност – специалност „Обща медицина“, Диплома №. 0546 от 01.06.2003г, носеща **40 точки**

Е16. Участие в национален научен или образователен проект: Научноизследователски проект №15/2022, МУ-Плевен „Проучване на готовността на младите лекари да удостоверяват смърт и да обслужват пациент, починал извън болнично лечебно заведение“ – **15 точки**

Е18. Ръководство на национален научен или образователен проект: НИП №D5/2022 „Изследване на познанията, отношението и поведението на Общопрактикуващите лекари при депресивен епизод в общата медицинска практика“, финансиран от МУ-Плевен – **30 точки**

Е.20. Публикуван университетски учебник – съавтор в Обща медицина-теоретични основи. 2015г. ISBN:978-954-756-166-3 – **13.33 точки**

Е.22. Обучение на стажанти, специализанти и докторанти – 1 тематичен курс, **носец 30 точки**.

Продукцията, с която доц. Валентинова, д.м. участва в конкурса. е обобщена по показатели и точки в дадената по-долу таблица.

Група	Показатели	Изисквания	Точки доц. Валентинова
A	Показател 1	50 точки	80 точки
B	Показател 3 или 4	100 точки	100 точки
Г	Показатели 5 до 9	200 точки	695 точки
Д	Показатели 10 до 12	100 точки	390 точки
Е	Показатели 13 до 22	100 точки	178.33 точки

Доц. д-р Цветелина Валентинова Митева изпълнява всички **специфични критерии, заложи в ПРАС на МУ – Плевен**, а именно: в 11 статии е първи автор при изискване в 8; има 11 статии с IF и/или SJR с IF 8.4 и SJR 1.072; представила е 43 цитирания при изискване от минимален брой 20; научен ръководител е на 4 докторанти, от които 1 защитил; има придобита специалност по СДО; участва в научноизследователски проект; има учебно-преподавателска дейност със студенти и/или специализанти в МУ-Плевен почти 25 год.; участва в Държавна изпитна комисия за придобиване на специалност Обща медицина.

НАУЧНИ ПРИНОСИ

Представените в справката материали от доц. д-р Цветелина Валентинова Митева, д. м. покриват широка научна проблематика, насочена към актуални и значими проблеми в областта на общественото здраве, обща медицина и медицинската практика, и са изцяло по специалността на обявения конкурс. Научните приноси от представената научноизследователска дейност имат оригинален, потвърдителен и приложен характер и са в следните направления:

- Организиране на дейността в Общата медицинска практика (ОМП) – проблеми при координиране на действията на Общопрактикуващия лекар (ОПЛ) с другите медицински специалисти, работещи в практиката или в другите звена на здравната система (Г7-10, Г7-11, Г7-13, Г8-17, Г8-24, Г8-26, Г8-30). Изследователската работа е насочена към установяване на проблемите на организиране на работата в ОМП след старта на реформата и предизвикателствата пред изпълнителите на първичната здравна помощ в ролята им на „пазач на входа“ към следващите нива на здравната система. В детайли е засегнат проблема на взаимодействие на ОПЛ със звената, осъществяващи спешната медицинска помощ.

- Пациенти с депресивни епизоди в ОМП – диагностика и поведение на ОПЛ (Г7-8, Г7-12, Г8-27, Г8-28, Г8-29). Направен е задълбочен анализ на депресивните и тревожни разстройства, тяхната честота на разпространение по света в ПЗП, както и на ролята и поведението на българския ОПЛ в процеса на разпознаване и справяне с този сериозен проблем.

- Здравно-промотивна дейност в ОМП (Г7-9, Г7-14, Г8-15, Г8-19, Г8-21). Направени са проучвания върху начина на провеждане на профилактичните прегледи и оценката на здравния статус на пациента в ПЗП. Изследвани са проблеми на храненето в детска и кърмаческа възраст и ролята на ОПЛ в профилактиката на някои хранителни алергии.

- Комуникативни умения и подходи към трудни за общуване пациенти в ОМП (Г7-5, Г7-6, Г7-7, монография). Разгледани са значението и основните принципи на ефективната медицинска комуникация в ОМП и проблемите за неуспех на консултацията в общата практика и подхода на ОПЛ към трудните за общуване пациенти.

- Проблеми на обучението медицина като цяло и по Обща медицина в частност (Г7-1, Г7-2, Г7-3, Г8-18, Г8-22, Г8-23). Изследвани са качеството на обучение на студентите по медицина и проблемите и възможностите, свързани с провеждането му. Проучено е мнението на студенти и специализанти по обща медицина за обучение и специализацията им в системата на здравеопазване, свързани с общата медицина.

- Мениджмънт на ОМП и мотивация на персонала, работещ в нея (Г7-4, Г8-16, Г8-20, Г8-25). Изследвани са проблемите на управление на ОМП от страна на ОПЛ. Проучени са факторите, които влияят върху мотивацията на ОПЛ за работа при специфичните условия на общата медицинска практика.

Като характеристика на трудовете на кандидата откроявам прецизния научен стил, широкия обхват и задълбоченост. Справката за цитиранията на трудовете потвърждава тяхната научна стойност, актуалност и видимост сред професионалната общност.

ДРУГА НАУЧНА АКТИВНОСТ

Доц. Валентинова активно участва в научни събития, където популяризира резултатите от научните си изследвания. За периода след заемане на академична длъжност „Доцент“ тя е посочила списък с 28 участия в конгреси, конференции и симпозиуми – 24 научни форума в България и 4 в чужбина.

УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ

Преподавателската дейност на доц. Валентинова включва лекции и упражнения със студенти българоезиково и англоезиково обучение от специалност „Медицина“ към факултет „Медицина“ по дисциплините „Обща медицина“ и „Комуникативни умения“, както и свободноизбираемите дисциплини „Комуникативни умения“ в специалностите: „Медицинска сестра“, „Акушерка“, „Кинезитерапия“ и „Социални дейности в здравеопазването“, „Първични здравни грижи“ в специалност „Акушерка“, лекционния курс по факултативната дисциплина

„Общи познания за болестите“ в специалност „Фармация“. Според официална справка (Рег. № 16/0.8.01.2025 г.) за периода септември 2021 г. – януари 2025 г. има учебна натовареност 3342.1 часа.

Била е академичен наставник на 40 студенти по Проект BG05M2OP001-2.013-0001 на МОН „Студентски практики – Фаза 2“ финансиран от ОП НОИР в периода 2021-2023г.

Ежегодно участва в обучението на специализанти по Обща медицина, провеждайки Модул 1 от специализацията им и участва повече от 10 години в провеждането на държавния изпит за тази специалност в МУ-Плевен.

Ръководител е на специализацията на 5 специализанта по Първични здравни грижи /за медицински сестри/. Ръководител е на четирима докторанти – двама в редовна и двама в задочна форма на обучение, единият от които успешно е защитил ОНС „доктор“ през 2024 г.

От 2013 до 2024 г. е лектор в Докторантското училище на МУ-Плевен, изнасяйки лекции, свързани с подготовката на документи за участие в конкурсите за финансиране от висшите училища на научноизследователски проекти.

ДРУГА АДМИНИСТРАТИВНА И ЕКСПЕРТНА ДЕЙНОСТ

Доц. Валентинова е част от академичното ръководство на МУ-Плевен от 2021 година, като заместник-ректор по Качество на обучението и акредитацията, като през този период бяха завършени значителен брой процедури за докторски програми; подготвени материалите за акредитация на специалностите от регулирани професии „Фармация“ и „Медицина“ и съответните докторски програми. Тя има значителен принос за успешния ход на процедурите за откриване на специалност от регулираните професии „Ветеринарна медицина“ и вече Медицински университет – Плевен получи положителна оценка от Акредитационния съвет на Националната агенция за оценяване и акредитация на този проект.

Има опит, както и обучения в областта на качеството на обучението, от 2012 е била вътрешен одитор и съвсем закономерно на базата на експертизата, чувството за отговорност и принадлежност към институцията тя става част от ръководството на университета. Била е член и председател на Контролния съвет, Организатор на Комисията по финансиране на научноизследователски проекти на МУ-Плевен.

ЛИЧНИ ВПЕЧАТЛЕНИЯ

Доц. Валентинова е последователна, изключително работоспособна, подхожда много отговорно към служебните си задължения и личното си развитие. Тя е авторитетен професионалист, толерантна е, самокритична и лоялна. Има усет за новите тенденции в професионалната ѝ сфера и стремеж към усъвършенстване.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Доц. д-р Цветелина Валентинова Митева, д.м. се представя в настоящия конкурс с достатъчен брой научни трудове, надвишаващи минималните изисквания за заемане на АД „Професор“ според ПП на ЗРАСРБ и Правилника за развитие на академичния състав в МУ – Плевен. Публикациите ѝ са задълбочени, целенасочени и ориентирани изцяло в областта на обявения конкурс, като и научните ѝ компетенции, умения и интереси. Научната ѝ продукция е с висок дял на личен принос и съдържа теоретични и приложни приноси. Тя е изграден специалист, с натрупана висока професионална, преподавателска и езикова компетентност,

изследователски умения и чувство за отговорност, умение да работи ефективно и да ръководи колектив. Доц. Валентинова е ценен член на по-младата генерация хабилитирани преподаватели в Медицински университет – Плевен, показваща устойчиво развитие, амбиция и отговорност към професионалното и академично развитие на другите членове на екипа.

Въз основа на представените материали по конкурса, както и на моите отлични лични и професионални впечатления, мога убедено да декларирам, че **ще подкрепя избора на доц. д-р Цветелина Валентинова Митева, д.м. за „Професор“ по „Обща медицина“ в Професионално направление 7.1. Медицина за нуждите на катедра Обща медицина, съдебна медицина и деонтология”, Факултет Обществено здраве, Медицински университет – Плевен.**

Плевен
23.03.2025 г.

Изготвил становището: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**
/проф. д-р Галя Ставрева-Маринова, д.м./

TO

The Chairman of the Scientific Jury
of the competition for attaining the AP "Professor"
at the Department of General Medicine, Forensic Medicine and Deontology,
Medical University - Pleven

OPINION

by Prof. Dr. Galya Tsvetanova Stavreva-Marinova, MD
Department of Pharmacology and Toxicology
Medical University – Pleven

SUBJECT: Competition for the attaining of the academic position "Professor" in the Higher Education Field 7. Health and sports, Professional Field 7.1. Medicine, for the needs of the Department of General Medicine, Forensic Medicine and Deontology, Faculty of Public Health, Medical University - Pleven, promulgated in the State Gazette No. 105/13.12. 2024

I present this opinion in my capacity as a member of the Scientific Jury, as per the Order of the Rector of MU-Pleven on a competition announced in the State Gazette (SG No. 105/13.12. 2024) and the decision of the first absentee meeting of the Scientific Jury.

PROCEDURAL ISSUES

The competition for the academic position of "Professor" and the procedure for its implementation are based on Art. 2b para. 1, 2 and 4 and Art. 29 of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria; Art. 1a, para. 1, Art. 2 para. 1, Art. 60, para. 1 and 3 of the Regulations for the Implementation of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria; Art. 72, para. 1 and 3 of the Regulations for the Development of the Academic Staff in MU-Pleven. I have duly received in electronic form the necessary documents and materials in accordance with Art. 74, para. 1 of the Regulations for the Development of the Academic Staff in MU-Pleven. The procedure and conditions for the procedure for acquiring the academic position of "Professor" have been complied with and are in accordance with the regulatory documents. One candidate with the acquired ESD "Doctor" (PhD) in General Medicine in Professional Field 7.1. Medicine and meeting the requirements of Art. 72, para. 1 of the Regulations of MU-Pleven participates in the competition: Assoc. Prof. Dr. Tsvetelina Valentinova Miteva, MD

I declare that I have no conflict of interest with the candidate.

PROFESSIONAL DEVELOPMENT

Assoc. Prof. Dr. Tsvetelina Valentinova obtained the Master's degree in Medicine (Diploma No. 003448/1997) at the Higher Medical Institute - Pleven in 1997. From 1997 to 2000, she worked as a resident physician in the Internal Medicine Department of the Municipal Hospital, Tran (1997-1998), and as a resident physician at the Emergency Center of Pernik, branch - Tran (1998-2000).

From 2000 to 2003, Assoc. Prof. Valentinova was a full-time doctoral student at the Higher Medical Institute - Pleven. In 2004 She successfully defended her doctoral dissertation on the topic "The work of general practitioner teams - organizational and interpersonal aspects" and acquired the ONS

"Doctor" (Diploma No. 29372/06.12.2004, Higher Attestation Commission). During the period 2003-2011, Assoc. Prof. Valentinova successively held the academic positions "assistant" (2003-2004) in the sector "General Medicine" at the Medical University of Pleven, "senior assistant" (2004-2006) and "chief assistant" (2006-2011). In 2003, she acquired the specialty "General Medicine" (Diploma No. 008206/11.06.2003, Medical University of Pleven). Since 2011 and currently holds the academic position of Associate Professor in the General Medicine at the Medical Faculty of Pleven. In 2012, Assoc. Prof. Valentinova was elected Head of the sector "General Medicine", and in 2020 – Head of the Department of General Medicine, Forensic Medicine and Deontology, which position she holds to this day. From 2017 to 2021, she was Chairman of the Control Council of Medical Faculty of Pleven. From 2021 to the present, she is the Vice-Rector for Quality of Education and Accreditation of Medical University – Pleven.

She is fluent in English and Russian, has excellent computer skills.

Assoc. Prof. Valentinova is a member of the European Public Health Association, the European Academy of Teachers in General Practice\Family Medicine, the Association of Trainers and Lecturers in Bulgaria in General Medicine, and the Bulgarian Association of Public Health.

ASSESSMENT OF THE IMPLEMENTATION OF THE MINIMUM NATIONAL REQUIREMENTS AND THE REQUIREMENTS OF THE MU-PLEVEN

During her academic career, Assoc. Prof. Tsvetelina Valentinova is the author and co-author of 70 full-text publications in the field of general medicine, a textbook on general medicine and a guide to communication skills in medical practice.

According to the procedure, she submitted a monograph as a habilitation thesis and 29 articles, the topic of which corresponds to the announced competition. The materials are in accordance with the minimum national requirements. are grouped as follows:

Indicator A

A.1. Dissertation for the award of the ESD "Doctor" entitled "The work of the teams of the general practitioner - organizational and interpersonal aspects", MU-Pleven, 2003 - 50 scores.

Indicator B

B.3. "Communication skills in general medical practice - application, problem communications, training". Publishing Center of MU-Pleven, 2021. ISBN:978-954-756-277-6 - 100 scores.

Indicator G

G.7. Publications and reports published in scientific publications, referenced and indexed in world-renowned databases - 14 articles are presented – 452 scores:

- 9 articles in journals with SJR
- 2 articles in a journal with IF
- 3 articles in referenced and indexed publications (NACID).

G.8. Publications and reports published in non-refereed journals with scientific review or in edited volumes - 15 sources are presented – 243 scores

Indicator D

D.10. Citations in publications, referenced and indexed in world-renowned databases of scientific information (Scopus and WoS) – 17 citations – 255 scores

D.11. Citations in monographs – 1 – 10 scores

D.12. Citations in non-refereed journals with scientific review – 25 citations – 125 scores.

Indicator E

E.14. Supervision of a successfully defended doctoral student – supervisor of 1 defended doctoral student, Dr. Elka Georgieva Tumbeva – Diploma No. D0175 of 01.10.2024 – 40 scores

E.15. Acquired specialty – specialty "General Medicine", Diploma No. 0546 of 01.06.2003 – 40 scores

E16. Participation in a national scientific or educational project: Scientific research project No. 15/2022, MU-Pleven "Study of the readiness of young doctors to certify death and serve a patient who died outside a hospital" - 15 scores

E18. Management of a national scientific or educational project: NIH No. D5/2022 "Study of the knowledge, attitude and behavior of general practitioners in depressive episodes in general medical practice", funded by MU-Pleven - 30 scores

E.20. Published university textbook - co-author in General Medicine - Theoretical Foundations. 2015. ISBN:978-954-756-166-3 – 13.33 scores

E.22. Training of interns, specialists and doctoral students - 1 thematic course – 30 scores.

The production with which Assoc. Prof. Valentinova, MD participated in the competition. is summarized by indicators and scores in the table below.

Group	Indicators	Requirements	Assoc. Prof. Valentinova' Scores
A	Indicator 1	50 scores	80 scores
B	Indicator 3 or 4	100 scores	100 scores
G	Indicators 5 to 9	200 scores	695 scores
D	Indicators 10 to 12	100 scores	390 scores
E	Indicators 13 to 22	100 scores	178.33 scores

Assoc. Prof. Dr. Tsvetelina Valentinova Miteva fulfills all specific criteria set out in the PRAS of MU - Pleven, namely: in 11 articles she is the first author with a requirement of 8; there are 11 articles with IF and/or SJR with IF 8.4 and SJR 1.072; she has presented 43 citations with a requirement of a minimum number of 20; is a scientific supervisor of 4 doctoral students, of whom 1 defended his thesis; has acquired a specialty in General Medicine; participates in a research project; has been teaching and educating students and/or postgraduates at MU-Pleven for almost 25 years; participates in the State Examination Commission for acquiring the specialty of General Medicine.

SCIENTIFIC CONTRIBUTIONS

The materials presented in the reference by Assoc. Prof. Dr. Tsvetelina Valentinova Miteva, D. M. cover a wide range of scientific issues, focused on current and significant problems in the field of public health, general medicine and medical practice, and are entirely in the specialty of the announced competition. The scientific contributions from the presented scientific research activity are original, confirmatory and applied in nature and are in the following areas:

- Organization of activity in General Medical Practice (GMP) – problems in coordinating the actions of the General Practitioner (GP) with other medical specialists working in the practice or in other units of the health system (G7-10, G7-11, G7-13, G8-17, G8-24, G8-26, G8-30). The research work is aimed at identifying the problems of organizing work in primary health care after the start of the reform and the challenges facing primary health care providers in their role as "gatekeepers" to the next levels

of the health system. The problem of interaction between GPs and units providing emergency medical care is addressed in detail.

- Patients with depressive episodes in primary health care - diagnosis and behavior of GPs (G7-8, G7-12, G8-27, G8-28, G8-29). An in-depth analysis of depressive and anxiety disorders, their prevalence worldwide in primary health care, as well as the role and behavior of the Bulgarian GP in the process of recognizing and dealing with this serious problem was conducted.

- Health promotion activities in primary health care (G7-9, G7-14, G8-15, G8-19, G8-21). Studies have been conducted on the method of conducting preventive examinations and assessing the patient's health status in primary care. Problems of nutrition in childhood and infancy and the role of general practitioners in the prevention of some food allergies have been studied.

- Communication skills and approaches to difficult-to-communicate patients in primary care (G7-5, G7-6, G7-7, monograph). The importance and basic principles of effective medical communication in primary care and the problems of failure of consultation in general practice and the approach of general practitioners to difficult-to-communicate patients have been examined.

- Problems of medical education in general and in general medicine in particular (G7-1, G7-2, G7-3, G8-18, G8-22, G8-23). The quality of medical students' education and the problems and opportunities associated with its implementation have been studied. The opinion of general medicine students and residents about their education and specialization in the healthcare system related to general medicine has been studied.

- Management of the medical center and motivation of the personnel working in it (G7-4, G8-16, G8-20, G8-25). The problems of management of the medical center by the general practitioner are studied. The factors that influence the motivation of the general practitioner to work in the specific conditions of general medical practice are studied.

As a characteristic of the candidate's works, I highlight the precise scientific style, wide scope and depth. The reference for the citations of the works confirms their scientific value, relevance and visibility among the professional community.

OTHER SCIENTIFIC ACTIVITIES

Assoc. Prof. Valentinova actively participates in scientific events, where she promotes the results of her scientific research. For the period after assuming the academic position of "Assoc. Prof.", she has listed a list of 28 participations in congresses, conferences and symposiums - 24 scientific forums in Bulgaria and 4 abroad.

EDUCATIONAL AND TEACHING ACTIVITIES

The teaching activities of Assoc. Prof. Valentinova includes lectures and practicals with students of Bulgarian and English language training from the specialty "Medicine" at the Faculty of Medicine in the disciplines "General Medicine" and "Communication Skills", as well as the optional disciplines "Communication Skills" in the specialties: "Nurse", "Midwifery", "Kinesitherapy" and "Social Activities in Healthcare", "Primary Health Care" in the specialty "Midwifery", the lecture course in the optional discipline "General Knowledge of Diseases" in the specialty "Pharmacy". According to an official reference (Reg. No. 16/0.8.01.2025) for the period September 2021 - January 2025, there is a study load of 3342.1 hours.

She was an academic mentor to 40 students under Project BG05M2OP001-2.013-0001 of the Ministry of Education and Science "Student Practices - Phase 2" funded by the OP NOIR in the period 2021-2023.

Assoc. Prof. Valentinova annually in the training of residents in General Medicine, conducting Module 1 of their specialization and has participated for more than 10 years in conducting the state exam for this specialty at MU-Pleven. She is the head of the specialization of 5 residents in Primary Health Care /for nurses/. She is the head of four doctoral students - two in full-time and two in part-time study, one of whom successfully defended the ONS "doctor" in 2024.

From 2013 to 2024 she was a lecturer at the Doctoral School of MU-Pleven, delivering lectures related to the preparation of documents for participation in competitions for funding by higher education institutions for research projects.

OTHER ADMINISTRATIVE AND EXPERT ACTIVITIES

Assoc. Prof. Valentinova has been a member of the academic government of MU-Pleven since 2021, as Vice-Rector for Quality of Education and Accreditation. During this period, a significant number of procedures for PhD programs were completed; the materials for accreditation of the specialties of regulated professions "Pharmacy" and "Medicine" and the relevant doctoral programs were prepared. She has made a significant contribution to the successful course of the procedures for opening a specialty of regulated professions "Veterinary Medicine" and the Medical University - Pleven has already received a positive assessment from the Accreditation Council of the National Agency.

She has experience, as well as training in the field of quality of education; since 2012 she has been an internal auditor and quite naturally, based on her expertise, sense of responsibility and belonging to the institution, she becomes part of the university management. She was a member and chair of the Control Council, Organizer of the Commission for Funding Research Projects of MU-Pleven.

PERSONAL IMPRESSIONS

Assoc. Prof. Valentinova is consistent, extremely hardworking, takes a very responsible approach to her duties and personal development. She is an authoritative professional, tolerant, self-critical and loyal. She has a sense of new trends in her professional field and a desire for improvement.

CONCLUSION

Assoc. Prof. Dr. Tsvetelina Valentinova Miteva, MD, is presented in this competition with a sufficient number of scientific works, exceeding the minimum requirements for occupying the position of Professor as per Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the Regulations for the Development of the Academic Staff at MU - Pleven. Her publications are in-depth, targeted and oriented entirely in the field of the announced competition, as well as her scientific competencies, skills and interests. Her scientific production has a high share of personal contribution and contains theoretical and applied contributions. She is a well-established specialist, with accumulated high professional, teaching and language competence, research skills and a sense of responsibility, the ability to work effectively and lead a team. Assoc. Prof. Valentinova is a valuable member of the younger generation of habilitated lecturers at the Medical University - Pleven, showing sustainable development, ambition and responsibility towards the professional and academic development of the other members of the team.

Based on the materials submitted for the competition, as well as my excellent personal and professional impressions, I can confidently declare that I will support the election of Assoc. Prof. Dr. Tsvetelina Valentinova Miteva, MD for "Professor" in "General Medicine" in Professional Direction 7.1. Medicine for the needs of the Department "General Medicine, Forensic Medicine and Deontology", Faculty of Public Health, Medical University - Pleven.

Pleven
23.03.2025

Signature: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**
/Prof. Dr. Galya Stavreva, MD/